
PROVOZNÍ ŘÁD A NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD CENTRÁLNÍ 

TĚLOCVIČNY ŠAPITO A ŠATEN TĚLOCVIČNY 

 

Adresa: U Stadionu 17/937, 568 02 Svitavy 

Název: Centrální tělocvična Šapito 

Majitel: Město Svitavy, se sídlem T. G. Masaryka 40/25, 568 02  

 Svitavy, IČO: 002 77 444 

Správce: SPORTES Svitavy s.r.o., se sídlem Tovární 677/28,  

 Předměstí, 568 02 Svitavy 

Odpovědná osoba  

za správce: Mgr. Filip Tomanec – vedoucí střediska sportovních 

zařízení  

Provozní doba Centrální tělocvičny Šapito umístěné v areálu Svitavského stadionu (dále jen 

„Tělocvična“) je v čase od 7.00 hodin do 22.00 hodin, a to ve dnech Po – Ne dle časového 

rozvrhu a rezervačního systému (vše uveřejněno na www.sportes.svitavy.cz). V době mimo 

provozní dobu je „Tělocvična“ uzavřena a platí zákaz vstupu. Výjimky povoluje Správce 

sportoviště. 

Preambule 

Každý návštěvník je povinen seznámit se při vstupu do areálu s návštěvním řádem a dodržovat jeho 

ustanovení. Každý návštěvník je povinen se před vstupem do prostoru tělocvičny a do prostoru 

šaten seznámit s tímto provozním řádem. 

Část I. 

Provozní řád a Návštěvní řád Centrální tělocvičny Šapito 

I. Základní ustanovení 

1. SPORTES Svitavy s.r.o., se sídlem Tovární 677/28, Předměstí, 568 02 Svitavy jako správce 

sportovního zařízení a prostoru šaten sportovního zařízení: Centrální tělocvična Šapito - jiná 

stavba bez čp/če, která je součástí stavební parcely p.č.st. 1721 v obci Svitavy a katastrálním 

území Čtyřicet Lánů (dále též jen „tělocvična“), areál Svitavského stadionu, vydává tento 

provozní řád šaten. 

2. Provozní řád a Návštěvní řád Centrální tělocvičny Šapito (provozní řád) určuje závazná 

pravidla pro osoby vstupující do prostoru technického zázemí tělocvičny a šaten. 

3. Provozní řád určuje závazná pravidla chování všech návštěvníků a sportovců, kteří vstupují 

do prostor „tělocvičny“, a to zejména za účelem sledování sportovního utkání či obdobné 

sportovní akce, či za účelem využívat plochy ke sportovní činnosti a sportům, ke kterým 

jsou určeny. 

4. Účelem provozního řádu je zejména zajištění provozu sportoviště, bezpečnosti osob, 

ochrany jejich zdraví a majetku a současně zajištění ochrany „tělocvičny“ a veškerého 

majetku nacházejícího se v jeho prostorách. 

5. „Tělocvična“ je určena zejména pro výuku základní a zájmové tělesné výchovy svitavských 

středních a základních škol, pro zájmovou a sportovní činnost oddílů TJ Svitavy, z.s., pro 

sportovní aktivity veřejnosti a k pořádání dalších sportovních, kulturních a jiných akcí. 



6. Centrální tělocvična Šapito je tvořena: 

- hlavní hrací plochou, 

- atletickou dráhou (ovál), 

- sektory skoku do výšky a skoku do dálky, 

- 2x šatna se sprchami a sociálním zařízením pro sportovce, cvičitele, rozhodčí, 

- světelnou informační tabulí, 

- skladem sportovního materiálu a provozními a technickými prostory. 

Technická dokumentace je uložena u správce sportoviště – vedoucí střediska sportovních 

zařízení Mgr. Filip Tomanec, filip.tomanec@svitavy.cz, +420 731 412 014. 

7. Každý návštěvník a sportovec svým vstupem do prostor „tělocvičny“ bere na vědomí, že je 

povinen dodržovat veškeré podmínky a pravidla chování stanovené provozním řádem šaten 

a zavazuje se je dodržovat. 

8. Tento provozní řád je závazný i v případě, kdy pořadatelem konkrétní sportovní akce bude 

osoba odlišná od vlastníka (provozovatele, správce) „tělocvičny“. 

9. Šatny obdrží týmy k užití zpravidla 15 minut před tréninkem a 30 minut před začátkem 

utkání. 

II. Všeobecná pravidla užívání prostoru „tělocvičny“ 

1. „Tělocvična“ je zařazena do Rezervačního systému provozovaného spol. SPORTES Svitavy 

s.r.o. za účelem on-line rezervací městských sportovišť. 

2. Časové užívání všech prostor tělocvičny je dáno rozvrhem využití hlavní hrací plochy, 

atletické dráhy a sektorů výšky a dálky. Požadavky na rozvrh výuky škol se předkládají 

nejpozději týden před ukončením stávajícího školního roku. Požadavky na pořádání tréninků 

a mistrovských zápasů jednotlivých oddílů TJ Svitavy, z.s. se předkládají do konce měsíce 

července. Požadavky musí být stanoveny po dohodě s jednotlivými oddíly a nesmí se 

vzájemně překrývat. Ostatní požadavky (soustředění, jednorázové akce) lze předkládat 

průběžně. 

3. Požadavky na rozvrh využití tělocvičny předkládají oprávnění uživatelé (ředitelé škol, 

předseda TJ Svitavy, z.s.) 

4. Rozvrh využití „Tělocvičny“ stanovuje a předkládá oprávněným zástupcům uživatelů ke 

schválení za správce „Tělocvičny“ - spol. SPORTES Svitavy s.r.o. - vedoucí střediska 

sportovních zařízení. 

5. Tvorba rozvrhu využití tělocvičny se řídí následujícími zásadami: 

- prioritně je zajišťována základní a zájmová tělesná výchova žáků a studentů základních a 

středních škol ve Svitavách (platí pravidlo – přednost při sestavování rozvrhu je dána 

podmínkami pro výuku tělesné výchovy jednotlivých škol), 

- sportovní aktivity oddílů TJ Svitavy, z.s. s ohledem na typ sportovní aktivity a maximální 

využití jednotlivých sportovních ploch, 

- sportovní aktivity (soustředění nebo výcvikové tábory) mimo svitavských oddílů a družstev 

zaměřené na komerční využití, propagaci výkonnostního a vrcholového sportu, 

- zájmová sportovní činnost jednotlivců a skupin, 

- jednorázové sportovní a kulturní akce, které nesmí negativně omezovat předchozí aktivity 

nebo poškozovat zařízení „Tělocvičny“. 

6. Volné kapacity mohou být provozovatelem nabídnuty k dalším akcím, které musí být 

garantovány jednorázovými nebo krátkodobými smlouvami, které na návrh správce uzavírá 

majitel, případně provedenou rezervací v rezervačním systému. Rozvrh všech akcí a aktivit 

mailto:filip.tomanec@svitavy.cz


se rozepisuje vždy na měsíc a je umístěn v rezervačním systému na webových stránkách 

správce. 

7. Vstup do vnitřních prostor „Tělocvičny“ je dovolen žákům, studentům, učitelům, cvičitelům, 

trenérům a sportovcům pouze v době rozvrhových akcí. Žákům a studentům je povolen 

vstup pouze za přítomnosti učitele. Ostatním sportovcům je vstup povolen pouze 

v přítomnosti určeného trenéra nebo cvičitele. Ostatní návštěvy je nutné ohlásit zaměstnanci 

správce, který vykonává službu. Vstup osob při hromadných akcích (sportovní, kulturní a 

jiné podniky s hromadnou účastí) je možný pouze za asistence pořadatelské služby, která 

zajistí pohyb ve vymezených prostorách. 

8. Každý uživatel i návštěvník „Tělocvičny“ odpovídá za dodržování předpisů Bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci, předpisů Požární ochrany a Hygienických předpisů včetně 

případných sankcí uložených za jejich porušení příslušnými státními orgány. 

9. Každý uživatel i návštěvník odpovídá za veškeré škody způsobené zničením, poškozením 

nebo ztrátou věcí všech osob, které jsou v prostorách „Tělocvičny“ přítomny v souvislostí 

s činností uživatele. 

10. Každý uživatel odpovídá za veškeré škody na zdraví a životě všech osob, které jsou 

přítomny v „Tělocvičně“ v souvislosti s jeho činností. 

11. Uživatel je povinen předat všechny užívané prostory, zařízení a vybavení 

v odpovídajícím stavu, ve kterém je převzal. 

III. Pravidla pro užívání hlavní hrací plochy, atletické dráhy a sektorů 

1. Za veškerou činnost na hrací ploše odpovídá vyučující, trenér nebo odpovědná osoba. Bez 

přítomnosti vyučujícího, cvičitele nebo trenéra není možné začít s výukou nebo tréninkem. 

2. Vstup na hrací plochy je možný pouze v čisté sálové obuvi, která nezanechává na hrací ploše 

žádné viditelné stopy. Vyučující nebo trenér je povinen provádět pravidelné kontroly, zda je 

toto nařízení dodržováno a je povinen při nedodržení sjednat nápravu, či ukončit sportovní 

činnost (resp. účast na výuce) osoby porušující nařízení. 

3. Při používání vlastního nářadí je nutné ze spodní strany nalepit filcový koberec, kůži nebo 

gumu. 

4. Vedoucí střediska sportovních zařízení, službu konající zaměstnanec správce nebo jiný 

zástupce správce „Tělocvičny“, případně zástupce majitele „Tělocvičny“ jsou oprávněni 

prostřednictvím vyučujícího, cvičitele nebo trenéra provést kdykoli kontrolu dodržování 

veškerých nařízení a jeho porušení potrestat vykázáním příslušné osoby z „Tělocvičny“, 

případně celou akci, bez práva na náhradu, zrušit. 

5. Při sportovních utkáních je za dodržování nařízení podle odst. 2 a odst. 3 tohoto článku 

odpovědný hlavní pořadatel příslušné akce, a to i za družstvo hostí. 

6. Na hlavní hrací ploše je zakázáno konzumovat jakékoli potraviny. Nápoje pro občerstvení 

hráčů při soutěžích je povoleno konzumovat pouze na střídačkách. Nápoje na hrací ploše 

musí být výhradně v pevně uzavíratelných lahvích a umístěny v plastových bedýnkách 

k tomu určených. Veškerá příprava nápojů musí být provedena mimo hrací plochu. 

Stanovení pořadatelé odpovídají za provedení okamžitého úklidu i při rozlití minimálního 

množství tekutin na hrací ploše. 

7. Bez souhlasu správce „Tělocvičny“ nelze přeznačovat nebo jakkoli upravovat trvalé 

vymezení hracích ploch (lajnování), lepit značky apod. 

8. S technickým vybavením „Tělocvičny“ (osvětlení, ozvučení apod.) může manipulovat 

pouze zaměstnanec správce, nebo jím určené osoby. 

9. Pokud je hrací plocha využívána k jiné než sportovní činnosti, musí být její povrch 

dostatečně chráněn krycí vrstvou (kobercem nebo folií). Za toto opatření a případnou škodu 



způsobenou nedostatečně zhotovenou krycí vrstvou odpovídá hlavní pořadatel příslušné 

akce. 

10. Sportovní vybavení, které je součástí „Tělocvičny“ mohou využívat všichni účastníci 

sportovních akcí. 

11. V případě potřeby umístění sloupků na volejbal na některé z „hřišť“ je nutné objednat 

jejich instalaci vždy na další vyučovací hodiny nebo na trénink. 

12. Drobné sportovní pomůcky (míče, švihadla, stopky apod.) používá každá škola nebo 

oddíl pouze vlastní. Pro jejich uložení slouží výhradně skříň v prostoru „Tělocvičny“. Klíče 

jsou jednotlivým školám k dispozici u správce „Tělocvičny“. 

Část II. 

Provozní řád šaten Centrální tělocvičny Šapito 

I. Vstup a pobyt v prostoru šaten 

1. Vstupovat a pobývat v prostoru šaten mohou: 

a) žáci, studenti, učitelé za účelem výuky tělesné výchovy, 

b) cvičitelé při sportovních aktivitách, 

c) sportovci za účelem přípravy ke sportovní činnosti, 

d) sportovci za účelem výkonu sportovní činnosti, 

e) členové realizačních týmů sportovních družstev za účelem přípravy družstev, 

f) v nutných případech rodiče a zákonní zástupci jako doprovod nezletilé mládeže, 

g) veřejnost za účelem návštěvy WC – veřejnost (rodiče, zákonní zástupci) jako doprovod 

nezletilé mládeže. 

2. Na požádání pořadatelské služby, bezpečnostní služby, jakož i příslušníků Policie ČR, správce 

či jeho zástupce je návštěvník na vyzvání povinen vysvětlit účel pobytu v tělocvičně či prostoru 

šaten. Návštěvník nebo sportovec, který řádně neprokáže své oprávnění k pobytu, je povinen 

bezodkladně opustit prostory šaten či tělocvičny. V opačném případě bere na vědomí, že bude z 

prostor šaten či tělocvičny vyveden. 

II. Povinnosti osob v prostoru šaten 

1. Šatny pro sportovce jsou umístěny na obou stranách vstupního prostoru do „Tělocvičny“. 

2. Každý návštěvník a sportovec je povinen chovat se v prostoru šaten tak, aby svým jednáním 

neohrožoval bezpečnost jiných osob a jejich majetku, nezpůsobil škodu na budově či majetku 

umístěného v těchto prostorách. Dále je povinen se chovat tak, aby svým jednáním neomezoval 

či neobtěžoval jiné osoby nad míru odpovídající okolnostem účelu pohybu v prostorech šaten. 

3. Během pobytu a pohybu v prostoru šaten je návštěvník povinen dodržovat hygienické předpisy 

a chovat se tak, aby prostor šaten neznečišťoval či obdobně neničil.  

4. Každý návštěvník a sportovec je povinen dodržovat nařízení a povinnosti platného provozního 

řádu.  

5. Návštěvníci, kteří do prostoru šaten vstupují za účelem návštěvy WC se v prostoru šaten 

nezdržují. 

6. Osoby užívající šatny a další sportovní prostory jsou povinny před odchodem zhasnout, zavřít 

okna, zkontrolovat prostor sprch a WC na tekoucí vodu a dodržet hygienické principy, a to 

včetně vyhození odpadků, obalů a lahví pouze do odpadkových košů. 

7. Příchod do prostoru šaten je pro účely výuky tělesné výchovy umožněn zaměstnanci správce 

„Tělocvičny“ nejdříve 20 minut před zahájením výuky. 

8. Při převzetí klíčů od šaten je každý přebírající povinen překontrolovat stav šaten včetně 

vybavení. Později zjištěné škody budou předepsány k náhradě škody poslednímu uživateli. 



9. Sportovci a členové realizačních týmů jsou povinni opustit prostory šaten nejpozději 20 minut 

po skončení tréninkové jednotky a 30 minut po skončení utkání, není-li se správcem 

„Tělocvičny“ opuštění domluveno výslovně jinak. 

10. Prostory šaten jsou v době tréninku, sportovní akce nebo výuky tělesné výchovy uzamčeny.  

11. V době výuky tělesné výchovy odpovídají za uzamčení šaten učitelé, kteří si převezmou u 

službu konajícího zaměstnance správce klíče, pokud nemají vlastní. 

12. V době tréninku oddílů TJ Svitavy, z.s. odpovídají za uzamčení šaten trenéři a cvičitelé, 

kteří si převezmou u službu konajícího pracovníka příslušné klíče. 

13. Při sportovních utkáních a dalších hromadných akcí je povinností pořadatele vyzvednout si 

klíče od šaten pro všechna zúčastněná družstva. Pořadatel nese odpovědnost za vybavení šaten 

a věcí v nich uložených. Případné ztráty řeší s poškozeným na vlastní náklady a škodu v šatnách 

způsobenou na vybavení je povinen uhradit správci. 

14. Pořadatel je povinen neprodleně po ukončení akce vymezené objednanou nebo 

rezervovanou dobou vrátit obsluze haly veškeré zapůjčené klíče. 

15. S ohledem na rozvrh „Tělocvičny“ není možné z kapacitních důvodů poskytnout všem 

uživatelům šatny ve vstupním prostoru. V těchto případech je uživatelům sportoviště poskytnut 

adekvátní počet šaten v nedaleké budově „Tribuny“ Svitavského stadionu – budova je ve 

vzdálenosti 25 m od „Tělocvičny“. 

Část III. 

Odpovědnostní ustanovení 

I. Zákazy 

V prostorách „Tělocvičny“ platí veškeré zákazy uvedené v návštěvním řádu a dále je zakázáno: 

a) vstupovat a pohybovat se mimo určené prostory, za jejichž účelem je návštěvník v 

prostorách „Tělocvičny“ přítomen, 

b) vstupovat do prostoru „Tělocvičny“ v kopačkách, 

c) skákat či vykonávat jakoukoliv další činnost, která tvoří nadměrný hluk nebo může narušit 

statiku „Tělocvičny“, 

d) vcházet či vjíždět do „Tělocvičny“ na kolech, koloběžkách, bruslích a obdobných 

prostředcích, 

e) v prostoru „Tělocvičny“ odkládat kola, koloběžky a další obdobné prostředky, 

f) kouření či jakákoliv manipulace s otevřeným ohněm, 

g) konzumace alkoholu a jiných omamných a psychotropních látek, 

h) zavírání vchodových dveří, pokud jsou dlouhodobě otevřené. Otevírání dveří na delší dobu, 

než je nutná k vstupu či odchodu z prostoru „Tělocvičny“ a šaten, 

i) vnášet nástražné a výbušné systémy včetně zábavní pyrotechniky. 

II. Pořadatelská služba 

1. Dohled a dozor nad zajištěním bezpečnosti osob a majetku, jakož i dohled nad dodržováním 

příslušných právních a jiných předpisů, včetně tohoto provozního řádu, přísluší pořadatelské 

službě, správci „Tělocvičny“ a určeným zástupcům majitele. 

2. Osoby vykonávající pořadatelskou službu musí být viditelně označeni. Označení pořadatelské 

služby je možné provést reflexním oděvem žluté barvy s nápisem „POŘADATEL“, případně 

označení visačkou s nápisem „POŘADATEL“. 

3. Pořadatelská služba je oprávněna vydávat závazné pokyny k zabezpečení účelu, pro který byla 

zřízena a k bezproblémovému provozu „Tělocvičny“ či průběhu sportovní akce. 

4. Kromě pořadatelské služby je oprávněna k dohledu a vydávání pokynů též bezpečnostní služba, 

v případě, že zajišťuje bezpečnost z pověření pořadatele sportovní, kulturní či obdobné akce. V 

rámci její zákonné pravomoci přísluší toto oprávnění rovněž Policii ČR či MP Svitavy. 



III. Odpovědnost za škody a důsledky porušení návštěvního řádu 

1. Každý návštěvník a sportovec vstupuje a pobývá v prostoru na vlastní nebezpečí. Vlastník 

nenese odpovědnost za škodu či zcizení soukromých věcí návštěvníků sportovišť, a to včetně 

uživatelů šaten. 

2. Úrazy či škody na majetku je návštěvník povinen neprodleně oznámit správci areálu. 

3. Správce „Tělocvičny“ je oprávněn požadovat po každém, kdo poruší výše uvedené zákazy, 

povinnosti, pravidla a omezení náhradu škody, která byla v důsledku zakázaného jednání 

způsobena, vydání věci, kterou byla způsobená škoda způsobena nebo závadný stav vyvolán a 

dále též úhradu pokuty v minimální výši 500,- Kč, v maximální výši 50.000,- Kč, dle závažnosti 

porušení stanovených povinností či způsobených škodních následků. Stejný postup bude 

uplatněn, i pokud návštěvník neuposlechne pokynu provozovatele. 

4. Osobám, které poruší jakýmkoli způsobem ustanovení návštěvního řádu, může být do budoucna 

zakázán vstup do „Tělocvičny“, a to na jakoukoli dobu. 

5. Náhrada veškerých škod způsobených návštěvníkem bude vymáhána v souladu s příslušnými 

právními předpisy, a to včetně ušlého zisku (např. v důsledku udělení pokuty vlastníku ze strany 

státních orgánů, zrušení sportovní akce apod.). 

IV. Důležitá telefonní čísla 

Správce areálu: +420 603 246 345 

Odpovědná osoba za správce „Tělocvičny“: +420 739 303 790 

Evropské číslo tísňového volání: 112 

Záchranná služba: 155 

Policie České republiky: 158 

Městská policie: 156 

Hasiči: 150 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Za provoz „Tělocvičny“ za správce odpovídá vedoucí střediska sportovních zařízení spol. 

SPORTES Svitavy s.r.o. 

2. Provozní a návštěvní řád „Tělocvičny“ nabývá platnosti a účinnosti dnem vydání. 

 

Zpracoval: 

Ing. Bronislav Olšán 

 

Ve Svitavách dne 28.02.2025 

        Ing. Bronislav Olšán 

       jednatel spol. SPORTES Svitavy s.r.o. 


		2025-02-28T10:34:16+0100
	Ing. Bronislav Olšán




